
 

SCUOLA  STATALE  SECONDARIA  DI  1° GRADO 
CON PERCORSI A INDIRIZZO MUSICALE 

“AMMENDOLA - DE AMICIS” 
Sede Ammendola: Via Marciotti – Tel 081/8271161 

Sede De Amicis: Via Marciotti (Istituto “Cristo Re”) – Tel 081/8274850  
80047  SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) 

Cod. Mecc. NAMM62600B  -  C.f. 92018810637 -  Distretto Scolastico 32  - Uff. servizio B49  -  Codice Univoco F.E. UFE7T2  
 

e-mail: namm62600b@istruzione.it   -   PEC: namm62600b@pec.istruzione.it    -    Sito Web: www.smsammendoladeamicis.edu.it 

 
 
 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie provvisorie per la selezione di ESPERTO e TUTOR da 
impiegare nell'ambito del progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

CUP: E74C23000050007 

CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-44  
AZIONE: 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
SOTTOAZIONE: 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti  

TITOLO PROGETTO: RACCONTI IN DIGITALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 36723 del 15/03/2023 Realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel 

about:blank


 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE; 
 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n°65546 del 17/04/2023 che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio 
della spesa; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. triennio 
2022/25 anno di aggiornamento 2022/23; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 09/02/2023, di approvazione Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2023; 
 
VISTO il MOG relativo all’AVVISO NOTA 36723 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 – Iniziativa CARE); 

VISTO Il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2119 del 05/05/2023; 

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. n. 2869 del 17/06/2023; 
 
RILEVATO che, in considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti al 
progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, data massima 
per effettuare la Chiusura del Progetto in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”; 
 
VISTO l’avviso di reclutamento la selezione di figure professionali interne di ESPERTO e TUTOR, Prot. n° 3156 del 
26/06/2023; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 3294 del 04/07/2023; 
PRESO ATTO di essere pervenuta un'unica candidatura per ciascuna posizione; 
RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curricula presentati; 

DECRETA 

Le graduatorie provvisorie allegate al verbale di valutazione e di seguito riportate: 

 
Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 3 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul sito 

della scuola e nella sezione “Bandi di concorso”cc dell’Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Michele Antonio Iovine 

------------------------------------ 

 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 


		2023-07-04T13:37:04+0200
	MICHELE ANTONIO IOVINE


		2023-07-04T13:37:25+0200
	SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AMMENDOLA DE AMICIS




